2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2017

                                     № 1135
О внесения изменений в постановление администрации
муниципального образования Кавказский район от 28 декабря
2015 года № 1657 «Об утверждении Порядка формирования,
утверждения и ведения планов–графиков закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд Кавказского района»

В рамках реализации положений Федерального закона от 05 апреля                 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановление Правительства РФ от 05 июня 2015 года № 554 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг",  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 28 декабря 2015 года № 1657 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов–графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кавказского района» следующие изменения:
1) подпункты 3  и 4 пункта 3 приложения изложить в новой редакции:
«3) автономными учреждениями муниципального образования Кавказский район в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона, - со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидии). При этом в план-график закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий;

«4) бюджетными учреждениями муниципального образования Кавказский район, автономными учреждениями муниципального образования Кавказский район, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Кавказский район, осуществляющими закупки в пределах переданных им органами местного самоуправления полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования муниципальных контрактов от лица указанного органа, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона, со дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
2) пункт 7 приложения изложить в новой редакции:
«7. В случае если определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется уполномоченным органом, в рамках реализации полномочий, определенных решением Совета № 54 муниципального образования Кавказский район                          от 30 января 2014 года «Об уполномоченном органе на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в муниципальном образовании Кавказский район, то формирование планов-графиков закупок осуществляется с учетом Порядка взаимодействия указанных заказчиков с уполномоченным органом.»;

3) дополнить пункт 3 подпунктом 2.1 приложения:
«2.1) муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Кавказский район, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, - со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;»;
3) дополнить пункт 4 подпунктом 2.1 приложения:

«2.1) заказчики, указанные в подпункте 2.1 пункта 3 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 3 настоящего Порядка;».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на сайте газеты "Огни Кубани" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

        В.Н. Очкаласов